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Naukowcy stworzyli świnie do przeszczepów
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Dzięki zastosowaniu edycji genów naukowcy uzyskali
świnie, których narządy można będzie wszczepiać ludziom - informuje „Science”. Ich
genom pozbawiono niebezpiecznych retrowirusów, które mogłyby przenosić się na ludzkie
komórki.

Brak nadających się do przeszczepu ludzkich tkanek i narządów to główny problem współczesnej
transplantologii (tylko w USA codziennie umierają 22 oczekujące na przeszczep osoby). Do
szczególnie obiecujących koncepcji należy stosowanie narządów pobranych od zwierząt. Szczególnie
nadawałyby się do tego celu świnie – łatwo je hodować na wielką skalę, a ich narządy są podobnej
wielkości, co ludzkie.

Jednak w świńskim genomie zawarte są potencjalnie niebezpieczne endogenne retrowirusy (PERV),
które mogłyby przenosić się na ludzkie komórki.

Naukowcy z firmy eGenesis (związanej z Harvard University) najpierw - w hodowli tkankowej -
upewnili się, że PERV ze świńskich komórek rzeczywiście są zdolne do zakażenia ludzkich komórek.
Również zakażone PERV ludzkie komórki okazały się zdolne do zakażenia zdrowych komórek
świńskich. Potwierdziło to wagę problemu.

Mapując świński genom, badacze zidentyfikowali PERV obecne w świńskich komórkach skóry –
fibroblastach. Było ich w sumie 25. Dzięki zastosowaniu metody CRISPR, pozwalającej na
manipulacje genomem, udało się – po dodatkowych zabiegach - dezaktywować wszystkie 25
odpowiadających wirusom miejsc genomu.

Z wolnych od wirusów komórek powstały na drodze klonowania zarodki, które wszczepiono lochom.
Gdy urodziły się prosięta (w sumie 37), nie wykazywały obecności wirusów. Przy okazji były one
najbardziej zmodyfikowanymi genetycznie zwierzętami, jakie dotąd powstały.

Komentujący to niewątpliwe osiągniecie naukowcy zaznaczają, że pozostaje jeszcze kwestia
przystosowania świńskich tkanek do wszczepiania ludziom. Być może dalsze modyfikacje genetyczne
zmniejszą problemy z odrzuceniem pochodzących od zwierząt przeszczepów.
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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